COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº _______, DE 2010

(Do Sr.  Deputado Paulo Teixeira)

Requer que sejam convidados para

Audiência Pública, confirmada para o

dia 08 de abril do corrente ano, os

Senhores Romeu Tuma Júnior –

Secretário Nacional de Justiça/ MJ e

José Robalinho Cavalcanti –

Procurador da República no Distrito

Federal, para “Debater sobre o

Projeto de Lei nº 6.553/09”.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa

Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que sejam convidados a

comparecerem a este órgão técnico, em Audiência Pública, confirmada para

quinta-feira, dia 08 de abril do corrente ano, o Senhor Romeu Tuma Júnior –

Secretário Nacional de Justiça e Presidente do Grupo Operacional e

Estratégico da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de

Dinheiro e o Sr. José Robalinho Cavalcanti – Procurador da República no

Distrito Federal e Representante do Ministério Público Federal na Estratégia

Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro, para “Debater

sobre o Projeto de Lei nº6553/2009”, que transfere para o Fundo Nacional de

Segurança pública todos os recursos arrecadados com leilões de bens ou

valores apreendidos em crimes de lavagem de dinheiro.

          Sala das sessões,       de abril de 2010

          _______________________________

                Deputado Paulo Teixeira

                                   PT/SP